Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 62 Приморского района Санкт – Петербурга
ул. Гаккелевская, д. 33, к. 2

тел/факс 342-81-36

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                                 № 44 -  о/д

«Об утверждении состава  Совета

по питанию на 2024-2025 учебный

год»

Руководствуясь Положением о Совете по питанию ГБДОУ детский сад № 62

Приморского района Санкт-Петербурга с целью организации сбалансированного

рационального питания детей в учреждении, а также осуществления контроля по данному

вопросу в ГБДОУ детский сад №62 Приморского района Санкт-Петербурга

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год состав Совета по питанию:

Председатель комиссии –  Янковская В.М., заведующий

Члены комиссии:  –  Григорьева Л.Г., зам. зав. по АХР

                                               –  Абасова Н.К.к., повар

                                               –  Павлова Н.А., кладовщик

                               – Лавриненко В.А., мед.сестра

2. Утвердить План работы Совета по питанию ГБДОУ детский сад № 62

Приморского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год согласно

приложению.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий _________________________________________ В.М. Янковская

План работы Совета по питанию ГБДОУ № 62

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Направления работы Срок

выполнения

Ответственный Отметка о

выполнении

Заседания Совета по питанию

1 Утверждение плана работы

на 2024-2025  учебный год

Сентябрь Заведующий

Янковская В.М

2 Систематическое соблюдение

правил сан. эпид.режима

Ежемесячно Заведующий

Янковская В.М

Мед.сестра

Лавриненко В.А.

3 Выполнение натуральных

норм

2 раза в месяц Мед.сестра

Лавриненко В.А.

4 Соблюдение 10-дневного

меню

Ежедневно Мед.сестра

Лавриненко В.А.

5 Контроль за организацией

питания(контроль за работой

пищеблока, проверка

закладки и выхода готовой

продукции, пробы,

контрольный порции)

Ежедневно Мед.сестра

Лавриненко В.А.

6 Организация питания

(соблюдение графика

питания, проверка

контрольной порции,

сервировка стола, работа по

освоению культурно-

гигиенических навыков)

Ежедневно и в

соответствии с

планом

оперативного

контроля

Заведующий

Янковская В.М

Мед.сестра

Лавриненко В.А.

7 Ведение документации по

организации питания

(журналы бракеражей)

готовой продукции

Ежедневно Мед.сестра

Лавриненко В.А.

8 Контроль за приемом

продукции от поставщиков

продуктов питания

Еженедельно Мед.сестра

Лавриненко В.А.

Сотрудничество с поставщиками продуктов питания

9 Контроль за выполнением

договоров поставки

продуктов питания

Постоянно Заведующий

Янковская В.М

Сотрудничество с родителями воспитанников

10 Анкетирование родителей по

вопросам организации

питания в учреждении

Октябрь

Январь

Совет по питанию

Лист ознакомления работников

ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района Санкт-Петербурга

с приказом заведующего от 30.08.2024 г. № 44 - о/д «Об утверждении состава Совета

по питанию на 2024-2025 учебный год»

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество Должность Подпись

Дата

1.  Григорьева Лариса Геннадиевна зам. зав. по АХР

2.  Абасова Наида Кафар кызы Повар

3.  Павлова Надежа Алексеевна Кладовщик

4.  Лавриненко Вера Аркадиевна Мед.сестра

	План работы Совета по питанию ГБДОУ № 62

		2024-08-30T11:22:04+0300
	Янковская Валентина Михайловна